
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/643/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawki i zasad poboru tej opłaty 

Na podstawie art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  poz. 40, 572, 
1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów. 

§ 2. 1. Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 66 zł od jednego psa. 

2. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania, w terminie do 30 czerwca, a w przypadku 
powstania obowiązku opłaty w ciągu roku, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 

3. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku opłaty w ciągu roku, opłatę ustala się 
proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek. 

4. Obowiązek opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym osoba 
fizyczna weszła w posiadanie psa i wygasa z końcem miesiąca, w którym ustały te okoliczności. 

5. Okoliczności określone w ust. 4 podlegają zgłoszeniu organowi podatkowemu w terminie 14 dni od dnia 
ich zaistnienia. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa. 

2. Inkasentów opłaty, o której mowa w ust. 1, określa załącznik do uchwały. 

3. Wynagrodzenie za inkaso określa się w wysokości 12% opłaty od posiadania psów pobranej przez 
inkasenta. 

§ 4. 1. Zwalnia się od opłaty, o której mowa w § 1, posiadanie psów nabytych w schronisku dla zwierząt na 
terenie Inowrocławia, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje opłatę od posiadania psów za pierwsze 12 miesięcy od 
nabycia psa w schronisku dla zwierząt. 

3. Dokumentem uprawniającym do zwolnienia od opłaty od posiadania psów jest zaświadczenie 
wystawione przez prowadzącego schronisko dla zwierząt. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LVII/522/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 października 2022 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek i zasad poboru tej opłaty (Dz. Urz. 
Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 5420). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 listopada 2023 r.

Poz. 6734



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6734



 
 

 

 

Inkasenci opłaty od posiadania psów 

1. lek. wet. Wojciech Grochowina, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą 
- Przychodnia Weterynaryjna VETINO Wojciech Grochowina; 

2. lek. wet. Grzegorz Siekaniec, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą 
- Przychodnia Weterynaryjna VETINO Grzegorz Siekaniec; 

3. lek. wet. Monika Kata-Kaczmarek, prowadząca działalność gospodarczą pod firmą 
- EMKA-VET Monika Kata-Kaczmarek; 

4. lek. wet. Wiesław Borkowski, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą 
- Wiesław Borkowski Gabinet Weterynaryjny Wiesław Borkowski Lekarz 

Weterynarii; 
5. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu. 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXIV/643/2023

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 30 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6734


	UCHWAŁA NR LXXIV/643/2023 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1


		2023-11-06T09:53:16+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




